
 

1 
 

Usnesení 

z 16. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 26.09.2023 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5, v průběhu odchod z pracovních důvodu Bc. Kulíková - 4 

Rada města po projednání schválila:                         Upraveno ! 

 

Usnesení č. 410/23: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 26.09.2023. (5) 

Usnesení č. 411/23: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jiří Slavík, p. František Buchta (5) 

Usnesení č. 412/23: 

Rada města schválila přijetí daru (školní obědy pro sociálně znevýhodněné děti) od Nadace 

rodiny Tykačových, název projektu Women for Women (W4W) pro p.o. Školní jídelna, 

Opletalova 673, Benešov nad Ploučnicí. (4 pro, 1 se zdržel – p. Neliba). 

Usnesení č. 415/23: 

Rada města schválila uzavření dohody o provedení práce pro ředitele Základní školy a 

Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, p. o. na práci v projektu Šance pro všechny“ v rámci 

projektu Národní plán obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků. Implementace reformy 3.2.2 NPO-Podpora škol) na období od 1. 9. 

2023 do 31. 08. 2025. (5) 

Usnesení č. 420/23: 

Rada města schválila změnu ve výši příplatku za vedení a osobního příplatku ředitelům 

příspěvkových organizací města (Služby města, Školní jídelna, ZŠ a MŠ, CDM) v souladu se 

zákoníkem práce. (5) 

Usnesení č. 421/23: 

Rada města schválila změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí od září roku 2023. (4) 

Usnesení č. 422/23: 

Rada města schválila příspěvkové organizaci Služby města Benešov nad Ploučnicí prodej 

dlouhodobého hmotného majetku – osobního automobilu Mitsubishi Outlander RZ 8U99955 

za konečnou cenu 30.000 Kč. (4) 

Usnesení č. 423/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce č. MUBN-6049/2023 mezi městem Benešov 

nad Ploučnicí na straně půjčitele a Službami města Benešov nad Ploučnicí, příspěvkovou 



 

2 
 

organizací na straně vypůjčitele. Předmětem smlouvy je speciální vozidlo Multicar VIGO 1.9 

TD, RZ DCA 80-32. (4) 

Usnesení č. 424/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. MUBN-6049/2023 mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí na straně půjčitele a Službami města Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkovou organizací na straně vypůjčitele (předmětem smlouvy je speciální vozidlo 

Multicar VIGO 1.9 TD, RZ DCA 80-32) a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. (4) 

Usnesení č. 425/23: 

Rada města schválila výjimku z organizační směrnice č. 7/2021 o zásadách a postupech při 

zadávání veřejných zakázek na akci: „Zpracování projektové dokumentace záchytného 

systému dešťových vod a studny pro akumulaci vody pro závlahu hřiště MSK, ul. Nádražní, 

Benešov nad Ploučnicí“. (4) 

Usnesení č. 426/23: 

Rada města schválila cenovou nabídku společnosti Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., 

IČO 17790093, Svojkov 69, 471 53, na akci: „Zpracování projektové dokumentace 

záchytného systému dešťových vod a studny pro akumulaci vody pro závlahu hřiště MSK, ul. 

Nádražní, Benešov nad Ploučnicí“, za cenu 368 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu a 

místostarostku podpisem objednávky. (4) 

 

Usnesení č. 427/23: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 630/2 o výměře 100 m2 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí. (4) 

Usnesení č. 428/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti na akci „11010-

095852 Benešov nad Ploučnicí 75683OK“, na základě které se zřizuje ve prospěch společnosti 

CETIN a.s., se sídlem Praha 9, Českomoravská 2510/19, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

služebnost umístění a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 

sítě v pozemcích p.č. 92/1, 103/2, 1239/10, 1239/12, 61/15, 103/2, 54/2, 54/6 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí v rozsahu vymezeném dle GP č. 1565-145/2023. (4) 

Usnesení č. 429/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti na akci 

„11010-095852 Benešov nad Ploučnicí 75683OK“, na základě které se zřizuje ve prospěch 

společnosti CETIN a.s., se sídlem Praha 9, Českomoravská 2510/19, IČO: 04084063, DIČ: 

CZ04084063 služebnost umístění a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě v pozemcích p.č. 92/1, 103/2, 1239/10, 1239/12, 61/15, 103/2, 54/2, 54/6 

v k.ú. Benešov nad Ploučnicí v rozsahu vymezeném dle GP č. 1565-145/2023 a pověřuje 

starostu k podpisu smlouvy. (4) 



 

3 
 

Usnesení č. 430/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín ke stavbě „K_DC-Benešov n. 

P., Ovesná, ppč. 39/2, kNN, zak.č. IP-12-4015509“ v k.ú. Ovesná za podmínek povolování 

zásahu při umisťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění stavebních prací na 

pozemcích ve vlastnictví města Benešov nad Ploučnicí schválených radou města 14.7.2021 

pod č. usnesení 381/21. (4) 

Usnesení č. 431/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu, jejímž předmětem je stavba              

„K_DC-Benešov n. P., Ovesná, ppč. 39/2, kNN, zak.č. IP-12-4015509“ v k.ú. Ovesná na 

pozemku p.č. 737/1 v k.ú. Ovesná. (4) 

Usnesení č. 432/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je 

stavba „K_DC-Benešov n. P., Ovesná, ppč. 39/2, kNN, zak.č. IP-12-4015509“ v k.ú. Ovesná na 

pozemku p.č. 737/1 v k.ú. Ovesná a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 433/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby, jejímž předmětem je stavba „K_DC-Benešov n. P., Ovesná, ppč. 

39/2, kNN, zak.č. IP-12-4015509“ v k.ú. Ovesná na pozemku p.č. 737/1 v k.ú. Ovesná. (4) 

Usnesení č. 434/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., Teplická 874/8, Děčín, jejímž předmětem je stavba „K_DC-Benešov n. P., Ovesná, ppč. 

39/2, kNN, zak.č. IP-12-4015509“ v k.ú. Ovesná na pozemku p.č. 737/1 v k.ú. Ovesná a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 435/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí se 

stavbou „oplocení na pozemku p.č. 456/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí“ jako vlastníka 

sousedního pozemku p.p.č. 1258/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro stavebníka M. F., bytem 

Benešov nad Ploučnicí, za podmínky stavby oplocení bez pevných základů a dodržení 

průběhu hranice obou pozemků dle stavu v katastru nemovitostí. (4) 

Usnesení č. 436/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. Š.K., nájemnici b.j.  Benešov nad 

Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.10.2023 do 31.12.2023. (4) 

 



 

4 
 

Usnesení č. 437/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M. G., nájemníkovi bytu Benešov nad 

Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.10.2023 do 31.12.2023. (4) 

Usnesení č. 438/23: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 1358/19 o celkové výměře 1107 

m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (4) 

Usnesení č. 439/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4020414/002 na pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí ve vlastnictví města 

Benešov nad Ploučnicí pro akci „IV-12-4020414, DC-Benešov n. Pl., nám. Míru č.p. 43, 

smyčka“ s oprávněnou stranou ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČO: 

24729035, DIČ: CZ24729035. (4) 

Usnesení č. 440/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-

4020414/002 na pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí ve vlastnictví města 

Benešov nad Ploučnicí pro akci „IV-12-4020414, DC-Benešov n. Pl., nám. Míru č.p. 43, 

smyčka“ s oprávněnou stranou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČO: 

24729035, DIČ: CZ24729035 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. (4) 

Usnesení č. 442/23: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o zajištění vzdáleného přístupu k webovému 

geografickému informačnímu systému (provoz GIS formou mapového serveru), mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a společností MK Consult, v.o.s., IČO 25472593, se sídlem 

Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem. (4) 

Usnesení č. 443/23: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o zajištění vzdáleného přístupu k webovému 

geografickému informačnímu systému (provoz GIS formou mapového serveru), mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a společností MK Consult, v.o.s., IČO 25472593, se sídlem 

Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (4) 

Rada města po projednání neschválila: 

Usnesení č. 441/23: 

Rada města neschválila žádost pana M.S., trvale bytem Benešov nad Ploučnicí, o povolení 

záboru veřejného prostranství, spočívající v reprodukci hudby. (3, 1 se zdržel) 

 

 

 



 

5 
 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 413/23: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

Usnesení č. 414/23: 

Rada města bere na vědomí zprávu o čtvrtletním hospodaření Centra dětí a mládeže 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace za druhé čtvrtletí 2023. 

Usnesení č. 416/23: 

Rada města bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace za školní rok 2022/2023. 

Usnesení č. 417/23: 

Rada města bere na vědomí vyhlášení volného dne pro žáky základní školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace na 

den 29. září 2023 z organizačních a technických důvodů. 

Rada města po projednání zřizuje: 

Usnesení č. 418/23: 

Rada města zřizuje Komisi prevence kriminality. 

Rada města po projednání jmenuje: 

Usnesení č. 419/23: 

Rada města jmenuje pana Petra Jansu jako předsedu Komise prevence kriminality, Bc. 

Andreu Kulíkovou, pana Jana Svatoše, pana Petra Štědru, pana Zdeňka Šlinského, npor. Bc. 

Václava Knespla, npor. Bc. Zdeňka Zajana, Bc. Jitku Urgošovou,DiS., Mgr. Jakuba Zeleného, 

pana Radka Provazníka a Ing. Jiřího Zemana jako členy Komise prevence kriminality. 

Rada města po projednání rozhodla: 

Usnesení č. 444/23: 

Rada města rozhodla o zrušení zadávacího řízení (veřejná zakázka malého rozsahu) na 

dodání a montáž nájezdové mostní váhy v rámci zakázky „Benešov nad Ploučnicí, Sběrný 

dvůr, nájezdová mostní váha“ v souladu s ust. § 127 odst.2 pís. h). (4) 

 

Petr Jansa, v.r.      Bc. Andrea Kulíková, v.r.  

starosta města      místostarostka  


